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i mbledhjes se X (

Shqyftimi dhe mi

I I KOMI'NES NE MALISHEVE

I DITES

II- urgiente td KPF-se
Shqyftimi i Rapofiit
2019.

3. Fofmimi iKomisionit
4. Shqyrtimi i kerkesave.
5. Td ndryshme.

Mbledhja u mbajt me date:
infolmim, perfaqesuesi nga O

Rrahim Morina: Ju persh
material shtese.
Muha(em Morina: E keni
pergjithshem.
Alban Krasniqi: Kerkesat e K
Rrahim Morina: Kuvendi i
kyetarin se a ka digka per mbl
Alban Krasniqi: Te hln

2.

1.

zevendesimi i nje anetari ne
Komunal te Aksionareve.

i p.ocesverbalit € mbledhjes se -IX- te rregullt dhe mbledhjes se -

Drejto se Urbanizem p€r realizimin e projekteve kapitale per vitin

er hartimin e qlanit t€ punds se Kuvendit te Komunes pef vitin 2020.

ishin per.
se -IX- te (egullt dhe mbledhjes se -

diid disa proiekte
te'pike.

as qe kane filluar disa edhe s'kane pefunduar, por

<uar kete taiort, ve9 u gudita qka ka te beje kur e pash karrige
nizimit, shujlat per nxdnds. Duhet me kdrkuar nje specifikacion pdr
oer kete vit.per Kete vt.
nje raport shtPse Urbanizmit.

6r haftimin e Planjt te punes se Kuvendit te Komunes pef vitin 2020.

I

Rrahim Morina: Kush jeni pPr
1. Shqyrtimi dhe mirati

II- ulgjente te KPF-se
Rrahim Morina: Kushjeni p€r

2. Shqyrtini i Rapotit te
2019.

Raimonda Krasniqi: Une me
ta rekomandoj me per Kuvend
Alban Krasniqi: Une e karn
stomatologiike me raport td
nivelin e realizimit te proj
Rrahim Morina: Ne ju kerkoj
Unanimisht ishin per.

.11.2019, filloj ne ora 14:10, moren pjese 5 anetare te KP.F, zyra pe.
BE. si dhe anetari i Kuvendit llaz Krasniqi.

te Aiilhe\e iemi ne mbledhien e dhiele rendin e dir€s e keni kemi pak

dratim € ketyrc procesverbaleve? Unanimisht ishin per miratim.
Drejtorise Urqanizem per realizimin e projekteve kapitale per vitin



Rrahim Morina: Kushjeni ta
4. Shqyftimi dhe miratim

Komunes, pdr shpallj
72310047 -0050t -34,

Rrahim Morina: Kush jeni ta
5. Shqydimi i kerkesds

Komunes se Mali
date:2I .12.2018 .

Rrahim Morina: Kush jeni ta
per.

Muharrem Mo na: Kuvendi
aG kErkese duhet me ba
dhe aj me mujte me realizuar
padi ne Gjykate rne prish
Rrahim Morina: Atd vend aty
tje€r.
Hashim Vrenezi: Cili eshte d
ashtu.
Muhamem Motina: Pronat pu
jepet ve9 ne shfrltdzim.
Alban Krasniqi: E para
maff eveshje Administratori i
kete vendim me shfuqizuar e
Para vendimit kryetari a duhet
Hashim Vrenezi: Le ta kompl
Komunds per vleresim te pedi
maare Komuna ne rapot me k

6. Shqyrtimi i Draft-Rreg
2020.
Muhanem Morina: Kjo rregull
Hashim Vrenezi: Po kete
Alban Krasniqi: Zonat duhet
nde(ime tani ka, per kgto zon
publik, sa eshte bo hine10v

7. Paraqitja e listds se perfi
Rrahim Morina: Kush jeni ta

8. Zdvendesimi i nj€
9. Z€vendesimi i nje

Rrahim Morina: Kushjeni ta
pdr.

10. Shqyrtimi i Raportit nr.
Kompanise "Ekoregiioni", Nj
Rrahim Morina: Kushjeni ta
pdr.

I l. Shqyrtimi i kerkesave
Kerkesa nr.06/83 date:06.1 I
nderrim te destinimit prej toke bujqesore ne tokd ndefiimore.

komandojme per Kuvend? Unanimisht ishin pdr.
i kdrkeses nr. 0l/1359 date: 05.11.2019 e parashtruar nga Kryetari i
zone me interes te per&iithshem publjk te ngastrds kadastrale nr. p-
sipdrfaqe prej 2263m,, ne emer te OPB Mirusha ZK-Malishev€.

komandojme per Kuvend kete kdrkese? Unanimisht ishin per.
l/1358 dat6:05.11.2019 pEr shfuqizimin e vendimit te kuvendit te
s ft.02/564 darc. 26.12.2019 i nxjene nd mbledhjen e mbajtur me

;me per Kuvend? Unanimisht ishin per.

e kete vendim e ka tollovite pak kete qeshtje, sepse pala me realizuar
shje me kryetarin e Komunes, sepse aj vend ka pas specifika tjera

Ligii kdrkon kyetari me ba nj€ vleresim per gkaju ka dhene , pasraj
LJen.

e kane lute ne hipoteke e banka tash ju ka marre e ja ka shite dikujt

limi i pronave te dhena per 99 vjet dhe qysh kadastri e ka regjistruar

like i mbron shteti e pronat shoqerore jane privatizuar, prona publike

c pas marr me nguti. une jam pas kand kunder por nEse ska
nmik-ut dhe nese ky dokument s'eshte si te diskutojme. Ne duhet

ij kryetari me fomuar nje komision per realizimin e asaj kontrate.
kerlu me nderpre konrrardn se la\h eshte \ one.

on kryetari lenden e ta bien ne kuvend, pelqimin e PSSP, raport te
ces, tatimin ne prone a eshte paguar pgr ate vend, cil€t hapa ka

panine, vendimi qeju ka dhene ne hipoteke etj.
llores nr. 04/183 date: 29.10.20 i9 mbi pronen e paluajtshme per vitin

eshte dashte te miratohet paralelisht me buxhetin.
lore se kane sielle me buxhet kur e kemi miratuar.
i rishqyluarjane kater zona ka pas zona qe para 4 vitesh nuk ka pas
duhet me pas edhe hafta, pastaj duhet regullorja me kaluar ne debat

e fundit per mos zbatim te rregullores.
mandojme per Kuvend keG projekt rregullor€? Unanimisht ishin

me farera dhe plehra p€r mbjelljet vjeshtore per vitin 2019.

ne Komitetin per Diaspore.
i ne Koinisionin Komunal te Aksionareve.

andojme per Kuvend ketd projekt negullore? Unanimisht ishin

2/470 dare: 19.08.20l9 t€ Komisionir pdr shql nimin e raponit le
ne Malisheve per vitin 2018.

mandojme per Kuvend kete projekt regullore? Unanimisht ishin

nddnim destinime:
19 e parashtruar nga z.Bajram Fetah Mazreku nga Malisheva, p€r



KErkesa nr.06/91 datd:18.1 1.

destinimit prej tokds bujq
Kerkesa nr.06/93 date:18. I 1.

per nderrim t€ destinimit prej
Kdrkesa nr.06/94 date:14.1 1

destinimit prej bkes bujqeso
Muharem Morinat Aty ku
lodhin juve dre.jtoritd me keto
Riahim Morina: Ja kthejme
Pzhk, le t'i zhvillon vet drej
Urbanizdm .

12, Shqyrtimi i kdrkesave.
Kerkesa nr.02l6i 5 date: 14.11
KErkesa nr.02/624 dat€:19.i I

Qlirimtare te Kosovds-Dega
Pagarizi nga fshati Dragobil
Rrahim Morina: Pas propozi
kush jeni per miratim? Unani
eutQ.

Valon Krasniqi: Nje vendim p
po ju shqipton gioba qy
ate pjese pdrparking.
Alban Krasniqi: Kryesuesi ju
ata duhet ta zbatojne ate ven
llaz Krasniqi: Njejte ka q
zbatohen.
Alban Krasniqi: Vendimi
n€ e kemi buxhetin per negu
perket folto.es, jane disa karri
me b€ nj€ zgjidhje.
Zyra per informim kur ben€ nj
kryesuesi me pa njehere
penal qe ka qene edhe pErmes

filluar hetimet ndaj kryetarit
Rrahim Morina:
Ju fal€nderoj p€r pjesdmarrje-
Mbledhja p€rfundoi nd ora 15.

19 e parashhuar nga Afrim Mazreku nga Malisheva, per nderrim tg
ne tokd nddrtimore.
19 e parashtruar nga Bujar Morina (Gllareva Sh.p.k) nga Gllareva,

s bujqEsore nd tokd nddrtimore.
19 e parashtruar nga Hafir Mazreku nga Malisheva, pdr ndelrim te

ne toke ndeftimore.
i zhvillimor i Komunes parasheh zona ndeftimore se di pse po ju

ne Kuvend.
kerkesa drejto se per Urbanizem aty ku parashihen ndefimet me

a procedurat. Unaninisht ishin qe kerkesat ti kthehen Drejtorise per

1 9 e parashtru ar nga z. Bajlam Berisha nga fshati Lladroviq
019 e parashtruar nga Shoqata e Invaliddve te Luftds € Ushtrise
Malishev€, per ndarjen e mjeteve financiare per sh€rim pdr z.Arsim

lve qe keto ketyre pa.ashhuesve G kerkesave tju ndajme nga 950,
isht ishin per miratim qe keto dy kerkesa te miratohen me nga 950

parking qe eshte pas miratuar nga Kuvendi spo zbatohet dhe Policia
. Ka qene mire te njoftohen Policia se ka nje vendim te Kuvendit per

en nje shk.ese Policise dhe i njofton se ka nj€ vendim te kuvendit dhe

edhe per heqjen e reklamave, disa vendime t€ kuvendit nuk po

i plotfuqishem por tabelat e vendosura nukjane ne rregull. Kryesues
limin e sall€s se kuvendit qe dy vite e kam ngrite kete geshtje sa i

te prishta, ska nxemje si duhet eshte mire me drejtorine e financave

dralt per publikim pas perfundimit te mbledhjeve duhet me dergu te
in, sepse jand medium publik e jo i pavarur. qeshtja e kalldzimit

jetere te inlormimit Kornitet:per Poliril,e dhe financa e mirepresim
te tjerdve.

0 minuta.


